
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 159/2014, de 25/06/2014 
 

 

 

 

DESIGNA GRUPO DE TRABALHO: 

USO DE AGROTÓXICOS NO CAV 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para realizarem análise e emissão de parecer sobre o uso 

de agrotóxicos no Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC: 

 

 Prof. Adelar Mantovani - Presidente 

 Prof. Leonardo Bianco de Carvalho 

 Prof. Clóvis Arruda de Souza 

 Prof. Cláudio Roberto Franco 

 

2 – Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias para apresentação do relatório final. 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


